
 

 
COMUNE DI CORBARA 

Provincia di Salerno 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 

AREA TECNICA E  DI  V IG ILANZA 
COPIA 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N° Progr. Serv. 244                      Data di assunzione 24-10-2024 N° Prog. Gen.549  del 24-10-2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E DI VIGILANZA 
UFFICIO TECNICO 

 
OGGETTO: PRENOTAZIONE E ASSEGNAZIONE DI LOCULI E/O OSSARI IN 
CONCESSIONE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI CORBARA  RIAPERTURA 
TERMINI 
 
Nella qualità di incaricato ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del 
Decreto Sindacale n. 2 del 14/04/2023, sub prot. n. 2256 del 14/04/2023, 
legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, 
altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 
PREMESSO che: 
- con D.G.C. n. 19 del 26/02/2024 veniva approvato il progetto di fattibilità 

tecnico/economico per i lavori di “Realizzazione loculi ed ossari nel cimitero 

in sostituzione dell'ex locale adibito a deposito”;  

- con D.G.C. n. 20 del 26/02/2024 veniva approvato il progetto esecutivo per 

i lavori di “Realizzazione loculi ed ossari nel cimitero in sostituzione dell'ex 

locale adibito a deposito”; 

-  con D.G.C. n. 83 del 04/07/2024, resa immediatamente eseguibile, è stato, 

tra l’altro: 

 APPROVATO: 

- l’Avviso Pubblico (all. A), redatto dall’Area Tecnica e di Vigilanza, per la 
prenotazione e assegnazione di loculi e/o ossari in concessione presso il 
cimitero comunale di Corbara; 
- le tariffe, contenute nell’avviso pubblico sopra richiamato, per le 
assegnazioni delle concessione dei 25 loculi e dei 10 ossari di cui al progetto 
esecutivo inerente alla “Realizzazione loculi ed ossari nel cimitero in 
sostituzione dell'ex locale adibito a deposito” approvato con Delibera di Giunta 



 
 

Comunale n. 20 del 26/02/2024; 
- lo schema di domanda per l’assegnazione di un loculo (all. B); 
- lo schema di domanda per l’assegnazione di un ossario (all. C); 
- lo schema di contratto sottoforma di scrittura privata (all. D); 
 CONFERMATO: 

- le tariffe e durata delle concessioni, la priorità di assegnazione e quanto 
previsto nell’avviso pubblico; 
- così come riportato nell’Avviso Pubblico, che per ogni nucleo famigliare potrà 
essere assegnato, in concessione, massimo un loculo o un ossario; 

- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica e di Vigilanza n. 164 del 

23/7/2024 Reg. Gen. n. 397 è stato approvato lo schema di avviso pubblico 

per la prenotazione e assegnazione di loculi e/o ossari in concessione 

presso il cimitero comunale di Corbara; 

- in data 27/07/2024 veniva pubblicato il suddetto Avviso Pubblico per la 

prenotazione e assegnazione di loculi e/o ossari in concessione presso il 

cimitero comunale di Corbara con scadenza il 15/09/2024; 

DATO ATTO che, relativamente al bando di che trattasi, sono pervenute n. 16 

richieste per n. 25 loculi disponibili e n. 02 richieste per n.10 ossari disponibili; 

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
DATO ATTO, altresì, che l’Amministrazione Comunale intende procedere 
all’assegnazione delle concessioni cimiteriali di tutti i 25 loculi e di tutti i 10 
ossari da realizzare presso il cimitero comunale in sostituzione dell'ex locale 
adibito a deposito; 
RITENUTO opportuno e necessario riaprire i termini del suddetto Avviso 
pubblico per la prenotazione e assegnazione di loculi e/o ossari in concessione 
presso il cimitero comunale di Corbara, stabilendo quale termine di 
presentazione delle istanze le ore 12,00 del 15/01/2025; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 14/04/2023 sub. prot. n. 2256 di pari data, 
di nomina dello scrivente ing. Paolo Guadagno Responsabile dell’Area Tecnica, 
ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, legittimato, pertanto ad emanare il 
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo 
stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice e alla 
normativa anticorruzione; 
VISTO, altresì: 
- la Legge 241/90; 
- il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
1. DI PRENDERE ATTO della narrativa che precede e di considerarla quale 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. DI RIAPRIRE i termini dell’Avviso Pubblico per la prenotazione e 
assegnazione di loculi e/o ossari in concessione presso il cimitero comunale di 
Corbara, al fine di consentire l’assegnazione delle concessioni cimiteriali di 
tutti i 25 loculi e di tutti i 10 ossari da realizzare presso il cimitero comunale in 



 
 

sostituzione dell'ex locale adibito a deposito; 
3. DI CONFERMARE, fatta eccezione per il termine di scadenza, lo schema 
dell’avviso pubblico approvato con det. n. 164 del 23/07/2024 in uno alla 
documentazione ad esso allegato, ovvero:  

- MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PRENOTAZIONE; 
- REQUISITI DI PARTECIPAZIONE; 
- MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE DEI LOCULI; 
- TARIFFE E MODALITÀ DI PAGAMENTO; 
- DIVIETO DI CESSIONE DELLA CONCESSIONE; 
- INFORMAZIONI GENERALI; 

4. DI STABILIRE: 
- che il nuovo termine di presentazione dell’istanze per l’assegnazione delle 
concessioni cimiteriali di tutti i 25 loculi e di tutti i 10 ossari è fissato per le 
ore 12,00 del giorno 15/01/2025; 

- che con separato atto verrà pubblicato apposito Avviso di riapertura dei 
termini di presentazione con scadenza il 15/01/2025 sull’albo pretorio e sul 
sito internet del Comune di Corbara; 

5. DI PRECISARE che: 
- la presente determinazione riguarda la riapertura dei termini di cui all’Avviso 
Pubblico emesso in data 27/07/2024 per la prenotazione e assegnazione in 
concessione, per un periodo non superiore ad anni 99,  di n. 25 loculi e n. 10 
ossari in concessione presso il cimitero comunale di Corbara, in conformità al 
progetto esecutivo relativo alla “Realizzazione loculi ed ossari nel cimitero in 
sostituzione dell'ex locale adibito a deposito”, approvato con D.G.C. n. 20 del 
26/02/2024 ed in prosieguo a quanto stabilito, in ultimo, dalla Giunta 
Comunale con Delibera n. 83 del 4/7/2024; 

- il RUP, di cui all’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e all’art. 5 della l. n. 241/90, è l’Ing. Paolo 
Guadagno; 

6. DI TRASMETTERE la presente: 
- al Segretario Comunale, per opportuna conoscenza ed eventuali attività di 
competenza; 

7. DI DISPORRE: 
- la pubblicazione del presente atto all’Albo OnLine dell'Ente per giorni n. 15 
consecutivi; 

- la pubblicazione del presente documento ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
alla pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web dell'Ente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to  Paolo Guadagno 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
TECNICA E DI VIGILANZA 

f.to   Paolo Guadagno 
 
  



 
 

                                                                 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18/08/2000, n. 267. 
Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 
 
Corbara, 24-10-2024                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                      f.to  Paolo Guadagno        
==================================================================== 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 

N. 832 REGISTRO ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online di questo 
Ente ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, per 15 giorni consecutivi. 
 
Dal 25-10-2024 al 09-11-2024 
 IL RESPONSABILE 
  f.to  Paolo Guadagno 
 


